
COMUNE Dl MOTTA SANTA LUCIA 
 

PROVINCIA Dl CATANZARO 

  
88040 -Piazza Castello, 2- Tel. 0968/65032- Fax 0968/65006 C.F. e P. I. 00298040791 

Email: comunemottasantalucia@tiscali.it 

P.E.C. amministrativo.mottasantalucia@asmepec.it 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 32 del 17/04/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER SCORRIMENTO DELLA 

GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C 

POSIZIONE ECONOMICA C1”, DETENUTA DAL COMUNE DI MOTTA SANTA LUCIA, DA 

PARTE DEL COMUNE DI LAMEZIA TERME 

L’anno duemila ventiquattro addì 17 del mese di Aprile alle ore 10:30 la Giunta Comunale, convocata dal 

Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

  Presente Assente 

EGEO IVANO SINDACO         x  

BEVACQUA FRANCESCO VICESINDACO x  

ARTIBANI EGIDIO ASSESSORE  x 

 

Assiste alla adunanza , in modalità da remoto, il Segretario Comunale Dott. Fabrizio Lo Moro il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il geom. Ivano Egeo, nella sua qualità di SINDACO, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:amministrativo.mottasantalucia@asmepec.it


                                                    LA GIUNTA COMUNALE 

 

       Premesso che: 

− con delibera di Giunta n.99/2021 è stato approvato il piano del fabbisogno di personale relativo 

al triennio 2022/2024 con il quale si prevedeva la copertura di 1 posto di Istruttore 

Amministrativo Categoria c1 a tempo pieno ed indeterminato; 

− Atteso che con Determina dirigenziale n.38/2021 del 10.11.2021, RGD n.253 di pari data, è 

stato approvato il Bando di Concorso per la copertura del predetto posto; 

− Visto che con Determina dirigenziale n. 69 del 10.10.2022, RGD n. 271 di pari data, è stata 

approvata la graduatoria di merito del concorso di cui sopra con la relativa nomina del vincitore; 

 Considerato che il Comune di Lamezia Terme, con Determinazione Dirigenziale n. RG  177 del 31 gennaio        
2024 (modificata ed integrata con determinazione dirigenziale n. RG 146 del 5 febbraio 2024), ha approvato 
un avviso pubblico finalizzato all'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.3 (tre) Istruttori 
Amministrativo-contabili – Area degli Istruttori, attraverso lo scorrimento di graduatorie di concorsi pubblici 
di altri Enti del comparto Funzioni Locali; 

• in seguito alla pubblicazione dell'avviso, ed entro i termini di scadenza previsti dal medesimo, sono 
pervenute numerose manifestazioni di interesse da parte di soggetti utilmente collocati in graduatorie 
approvate da altri Enti del Comparto Funzioni Locali in seguito all'espletamento di concorsi pubblici per 
la copertura di posti a tempo indeterminato, con uguale regime giuridico, in profilo professionale uguale 
o equivalente a quello dei posti che il Comune di Lamezia Terme intende ricoprire; 

• il Comune di Lamezia Terme, con nota registrata agli atti dell'Ente in data 27 febbraio 2024, prot. n. 
19638, ha richiesto al Comune di Motta Santa Lucia di manifestare la propria disponibilità all'utilizzo di 
valida graduatoria di soggetti idonei al ruolo di  Istruttore Amministrativo-contabile – Area degli 
Istruttori; 

• il Comune di Motta Santa Lucia, con nota registrata agli atti dell'Ente in data 29 febbraio 2024, prot. n. 
426, ed acquisita agli atti del Comune di Lamezia Terme in pari data con prot. n. 20472 ha manifestato 
la disponibilità all'utilizzo, da parte del Comune di Lamezia Terme, della graduatoria approvata con 
Determinazione del Responsabile del n. 271 RG del 10.10.2022, trasmettendo l'ordine di idoneità dei 
candidati ed attestando la validità della graduatoria medesima, la scadenza dei termini per la 
presentazione di ricorsi e la mancata presentazione di ricorsi avverso il provvedimento amministrativo 
di approvazione; 

• Il Comune di Lamezia Terme con nota del 11.04.2024 acquisita agli atti con nota prot. n. 721 del 
17.04.2024, ha comunicato al Comune di Motta santa Lucia che intende procedere con l’assunzione di 

n. 3 idonei utilmente collocati nella graduatoria del concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto 

a tempo pieno e indeterminato di “istruttore amministrativo categoria c posizione economica 

c1”, detenuta dal comune di motta santa lucia e a tal fin ha predisposto e trasmesso idonea bozza 

di convenzione con la predetta nota; 

 il Comune di Lamezia Terme ritiene – in virtù delle previsioni del vigente Regolamento Comunale per   
l'utilizzo di graduatorie di altri Enti, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 301 del 5 ottobre 
2022, modificato ed integrato con deliberazione di Giunta Comunale n. 360 del 5 dicembre 2023 – di poter 
ritenere i profili di  “Istruttore amministrativo” e di “Istruttore amministrativo-contabile” “coerenti, anche 
alla luce dei requisiti richiesti come titolo di studio” (cfr. art. 2, comma 2, Regolamento Comune di Lamezia 
Terme approvato con del. GC n. 301/2022). La  valutazione di sostanziale equivalenza avviene tenendo conto 
del fatto che per l'accesso ai due differenti profili è richiesto il diploma di scuola media di secondo grado, 
nonché dei contenuti delle tracce della prova scritta e delle domande della prova orale del concorso espletato 
dal Comune di Motta di Santa Lucia; 

        Visto l’art. 97 della Costituzione; 

 

RICHIAMATI: 

− l'art. 9 della Legge 16/01/2003, n. 3, e l'articolo 3, comma 61, della Legge 350, del 24/12/2003, 

come richiamato dall'art. 1, comma 100, della Legge del 30/12/2004, n. 311, che disciplinano la 

possibilità di utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, 

previo accordo tra le amministrazioni stesse; 



− la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica, n. 6351 del 13/03/2004, che ritiene 

possibile “utilizzare le graduatorie concorsuali ancora valide, approvate da altre 

amministrazioni, mediante appositi accordi stipulati in applicazione della normativa vigente in 

materia di accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e nel rispetto dei principi di 

cui all'art. 97 della Costituzione”; 

−  l'art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001, il quale prevede che "… Per prevenire fenomeni di 

precariato, le amministrazioni pubbliche, nel rispetto delle disposizioni del presente articolo, 

sottoscrivono contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie 

vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato. È consentita l'applicazione dell'articolo 3, 

comma 61, terzo periodo, della legge 24 dicembre 2003, n. 350, ferma restando la salvaguardia 

della posizione occupata nella graduatoria dai vincitori e dagli idonei per le assunzioni a tempo 

indeterminato.”; 

− il CCNL relativo al Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022, ha definito il nuovo sistema di 

classificazione – articolato in quattro Aree corrispondenti a quattro differenti livelli di conoscenze, abilità e 

competenze professionali – prevedendo un sistema di trasposizione automatica delle precedenti categorie 

funzionali nelle attuali Aree di classificazione e che in virtù della suddetta trasposizione automatica (vedasi 

tabella “B” allegata al CCNL Funzioni Locali 16 novembre 2023), i profili ricompresi nella categoria “C” 

vengono automaticamente trasposti nella “Area degli Istruttori”; 

− la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione 

Pubblica- n. 5/2013, in particolare l'art. 2 che stabilisce, tra l'altro, che in caso di mancanza di 

graduatorie proprie, le amministrazioni possono attingere a graduatorie di altre amministrazioni mediante 

accordo che può essere concluso anche dopo la pubblicazione della graduatoria; 

Visto il D.lgs 267 del 18.08.2000; 

Accertato che l’atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sul patrimonio dell’Ente;  
Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sugli uffici e i servizi; 

Ritenuto, pertanto, di approvare lo schema di convenzione d cui in oggetto per l’utilizzodella 

graduatoria da parte del Comune di Motta Santa Lucia; 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dalla Responsabile del Settore 

Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 e del D.Lgs. 267/2000; 

Considerato che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

 

                                                                  DELIBERA 

 

1.di approvare, per le motivazioni di cui in premessa lo schema di convenzione per l’ utilizzo della 

graduatoria del concorso pubblico, per esami, indetto per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore 

Amministrativo” - cat. C, posizione economica di accesso C1, approvata dal Comune di Motta Santa 

Lucia con determinazione del Responsabile del Settore n. 271 del 10.10.2022, da parte del Comune 

di Motta Santa Lucia,costituito di n. 5 articoli ed allegato alla presente delibera,per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

2.di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online del Comune, per 15 giorni    

consecutivi; 

3.di dare atto che la presente convenzione non ha rilievo dal punto di vista economico finanziario e 

patrimoniale; 

4.di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 
                        IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Geometra Egeo Ivano                                                                              Dott. Fabrizio Lo Moro 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.  

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                ING. LOREDANA ALTOMARE 

                                   NON DOVUTO  
__________________________________________________________ _____________________________________ 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   DOTT. FRANCESCO PAGLIARO 

                                       NON DOVUTO 
________________________________________________________________________________________________  

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

                                                                              F.to  DOTT.SSA MARIA CIMINO 
________________________________________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi 

(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

( ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale on-

line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).  

(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).  

 

Motta Santa Lucia, 17 Aprile 2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 

 

 
 
Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3, c.2, del D.Lgs 13/02/1993 n.39 

La presente copia informadocumento originale che risulta conservato negli ar 
La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pr                      La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on line, è conforme al documento originale 

conservato negli archivi del Comune di Motta Santa Lucia. è conforme risulta cons                         conservato negli archivi del Comune di Motta Santa Lucia. 
 

 

 

 


